Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO II Nº 301 CACHOEIRINHA  - TO terça-feira, 24 de janeiro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

ERRATA DO DECRETO Nº 152/2022, DE 17 DE

DEZEMBRO DE 2022 ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO 027/2023 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 019/2023 ................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 1

EXTRATO DE CONTRATO 022/2023 ................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇAO ................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 021/2023 ................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE .......... 2

EXTRATO DE CONTRATO 023/2023 ................................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE .............................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 020/2023 ................................. 2

ERRATA DO DECRETO Nº 152/2022, DE 17 DE

DEZEMBRO DE 2022

O Decreto nº 152/2022, de 17 de dezembro de 2022,

publicado na edição nº 290 de 30 de dezembro de 2022, página 1

e 2, no Diário Oficial do município de Cachoeirinha/TO, tem pelo

presente por lapso de digitação, a seguinte correção:

ONDE SE LÊ:

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

LEIA-SE:

Art. 4º Este decreto entra em vigor a partir do dia 1º de

janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA TOCANTNS, aos vinte e quatro (24) dias do

mês de janeiro (1) do ano de  dois mil e vinte três.

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 027/2023

CONTRATO Nº 027/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA -TO.

CONTRATA: CLEO DUARTE DOS SANTOS OLIVEIRA,

inscrita no CPF nº 002.000.353-63.

OBJETO: Contratação do artista consagrado pela critica e opinião

publica, destinada a  apresentação de shows musicais em

comemoração a 31° (trigésimo primeiro) aniversario da cidade de

Cachoeirinha -TO.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º

019/2023.

VALOR TOTAL R$: R$ 8.000,00(oito mil reais).

DATA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2023,

VIGÊNCIA: 24  DE JANEIRO DE 2023 até 29 FEVEREIRO DE

2023.

Cachoeirinha – TO, 24 de Janeiro de 2023

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 019/2023

CONTRATO Nº 019/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA - TO.

CONTRATA: S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE

VEICULOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 48.309.92/0001-

80.

OBJETO: Contratação para prestação de serviço especializado

em dedetização geral contra escorpiões, baratas, moscas,

pernilongos, formigas, aranhas, traças e outros insetos rasteiros e

voadores, metro quadrado garantia mínima de 90 (noventa) dias.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º

011/2023.

VALOR TOTAL R$: R$ 24.080,00(vinte e quatro mil e oitenta

reais).

DATA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 2023,

VIGÊNCIA: 20 DE JANEIRO DE 2023 até 29 DE DEZEMBRO

DE 2023.

Cachoeirinha – TO, 24 de Janeiro de 2023

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 022/2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20301.docx%23_Toc125493177
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20301.docx%23_Toc125493181
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20301.docx%23_Toc125493183
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20301.docx%23_Toc125493183
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20301.docx%23_Toc125493186
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20301.docx%23_Toc125493188

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 301

terça-feira, 24 de janeiro de 2023  Página 2/3

CONTRATO Nº 022/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

CONTRATA: S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE

VEICULOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 48.309.92/0001-

80.

OBJETO: Contratação  para prestação de serviço especializado

em dedetização geral contra escorpiões, baratas, moscas,

pernilongos, formigas, aranhas, traças e outros insetos rasteiros e

voadores, metro quadrado garantia mínima de 90 (noventa) dias.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º

014/2023.

VALOR TOTAL R$: R$ 9.000,00(nove mil e reais).

DATA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 2023,

VIGÊNCIA: 20  DE JANEIRO DE 2023 até 29 DE DEZEMBRO

DE 2023.

Cachoeirinha – TO, 24 de janeiro de 2023

Angela Susana Neves de Araujo Macedo

Gestora  Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 021/2023

CONTRATO Nº 021/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇAO.

CONTRATA: S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE

VEICULOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 48.309.92/0001-

80.

OBJETO: Contratação  para prestação de serviço especializado

em dedetização geral contra escorpiões, baratas, moscas,

pernilongos, formigas, aranhas, traças e outros insetos rasteiros e

voadores, metro quadrado garantia mínima de 90 (noventa) dias.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º

013/2023.

VALOR TOTAL R$: R$ 53.835,00,00 (cinquenta e três mil

oitocentos e trinta e cinco  reais).

DATA DO CONTRATO: 20  DE JANEIRO DE 2023,

VIGÊNCIA: 20  DE JANEIRO DE 2023 até 29 DE DEZEMBRO

DE 2023.

Cachoeirinha – TO, 24 de janeiro de 2023

Rita dos Santos Brandao

Gestora Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA, através da gestora

conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o

interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de

Licitação nº 037/2023, que tem como objeto: Contratação de

prestação de serviços de instrutor musical maestro, para através do

mesmo a formação da banda municipal de Cachoeirinha/TO.  As

propostas deverão ser entregues fisicamente no Departamento de

Licitação e Contratos na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-

000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na sala da Comissão do

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha/TO ou envidas no e-mail

pmcachoeirinhalc@gmail.com, no prazo máximo de até 3 (três)

dias úteis desta publicação para mais no Telefone (63) 3437-1248,

demais informações estão disponíveis.

Cachoeirinha – TO, 24 de janeiro de 2023

Rita dos Santos Brandao

Gestora Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 023/2023

CONTRATO Nº 023/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE.

CONTRATA: S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE

VEICULOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 48.309.92/0001-

80.

OBJETO:  Contratação  para prestação de serviço especializado

em dedetização geral contra escorpiões, baratas, moscas,

pernilongos, formigas, aranhas, traças e outros insetos rasteiros e

voadores, metro quadrado garantia mínima de 90 (noventa) dias.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º

015/2023.

VALOR TOTAL R$: R$ 7.180,00,00( sete mil e centos e oitenta

reais).

DATA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 2023,

VIGÊNCIA: 20 DE JANEIRO DE 2023 até 29 DE DEZEMBRO

DE 2023.

Cachoeirinha – TO, 24 de janeiro de 2023

Cicero Marinho Leao

Gestor Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 020/2023

CONTRATO Nº 020/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATA: S R CONSTRUTORA E LOCADORA DE

VEICULOS LTDA - EPP  , inscrita no CNPJ nº 48.309.92/0001-

80.

OBJETO: Contratação para prestação de serviço especializado

em dedetização geral contra escorpiões, baratas, moscas,

pernilongos, formigas, aranhas, traças e outros insetos rasteiros e

voadores, metro quadrado garantia mínima de 90 (noventa) dias.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º

012/2023.

VALOR TOTAL R$: R$ 22.080,00(vinte e dois mil e oitenta

reais).

DATA DO CONTRATO: 20 DE JANEIRO DE 2023,

VIGÊNCIA: 20 DE JANEIRO DE 2023 até 29 DE DEZEMBRO

DE 2023.

Cachoeirinha – TO, 24 de Janeiro de 2023

Geandro Paiva de Oliveira

Gestor Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇAO

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 301

terça-feira, 24 de janeiro de 2023  Página 3/3

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 301

		2023-01-24T22:54:08-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144